
 
 

1/2 

 

  
  

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
 T. 071 220 6212 
 F. 071 220 6214 
 dip.disbsp@univpm.it 
 

SEDE 
Via Tronto 10/a  
60126 Torrette - Ancona / Italia 
www.univpm.it 

Consiglio di Dipartimento 
Seduta n. 3 del 03/04/2024 

DELIBERA N. come da segnatura 
Classif. 7/1 
n. allegati: 1 
 

 

Oggetto: n. C4 Proposta di finanziamento di un posto di professore associato nel settore 
scientifico disciplinare MED/43 Medicina legale da parte della Fondazione GVM per 
la ricerca scientifica. 

 

IL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 

nella composizione limitata ai professori di I e II fascia, 

VISTO l'articolo 1, comma 12, della legge 230 del 2005; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell'Università Politecnica delle Marche; 

VISTA la lettera della Fondazione GVM per la ricerca scientifica, inviata in data 02/04/2024 
al Professor Raffaele Giorgetti, Ordinario di Medicina Legale presso il Dipartimento, 
(Allegato A); 

TENUTO CONTO che in tale documento viene proposto il finanziamento di un posto di 
professore associato nel settore scientifico disciplinare MED/43 Medicina Legale 
presso il Dipartimento, con contestuale affiliazione scientifica della disciplina presso 
il Maria Cecilia Hospital di Cotignola (RA), nella linea di ricerca 1 Cardiologia clinica, 
Rischio clinico, Imaging e prevenzione - Area 1 B Clinical risk management e sicurezza 
delle cure e convenzionamento clinico del docente; 

CONSIDERATO che tale struttura ospedaliera di alta specialità, inserita nella rete ospedaliera 
GVM Care and Research, è prossima al riconoscimento di Istituto di Ricovero e Cura 
a Carattere Scientifico nell'ambito delle patologie cardiovascolari; 

CONSIDERATA la rilevanza del Clinical Risk management ai fini del riconoscimento quale 
istituto di ricovero e cura a carattere scientifico e, a tal fine, la disponibilità della 
Fondazione a finanziare un posto di professore associato a tempo definito nel settore 
scientifico disciplinare MED/43, con un finanziamento anno lordo di euro 51.141, e 
fino ad un massimo di € 67.742 a seguito degli scatti tabellari che potranno maturare; 

TENUTO CONTO che dovrà essere definito preventivamente un accordo tra l'Ateneo e la 
Fondazione GVM che consenta che tale figura da arruolare sia convenzionata con la 
struttura ospedaliera Maria Cecilia Hospital; 



 
 

2/2 

 

  
  

TENUTO CONTO che, con eccezione delle attività didattiche, l’attività di natura assistenziale 
e di ricerca verranno svolte presso la citata struttura ospedaliera o presso altre 
strutture ospedaliere rientranti nella rete GVM Care and Research; 

VALUTATO l’interesse del Dipartimento e in particolare del SSD MED/43 Medicina legale 
all’acquisizione di tale figura, 

dopo ampia discussione, all'unanimità (24 su 29 aventi diritto) 

DELIBERA 

di accogliere, subordinatamente all’approvazione della relativa convenzione, la proposta di 
finanziamento di un posto di professore associato nel settore scientifico disciplinare MED/43 
Medicina legale presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica per le finalità 
indicate in premessa e meglio dettagliate nella lettera inviata dalla Fondazione GVM per la 
Ricerca Scientifica Onlus. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Abele Donati 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott. Roberto Biagioli 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 
 

 







 

 

Al Preside della Facoltà di medicina e chirurgia  

     Prof. Mauro Silvestrini 

 

 

Oggetto: Proposta di finanziamento di un posto di Professore Associato a tempo definito nel SSD 
MED/43 da parte della fondazione GMV per la ricerca scientifica 

 

Ad integrazione di quanto deliberato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta n.3 del 03.04.2024  in 
merito alla proposta di finanziamento in oggetto, si chiede di voler sottoporre all’approvazione del 
Consiglio di Facoltà previsto per il prossimo 18 aprile il finanziamento del posto da Professore Associato 
del SSD MED/43 esclusivamente per gli aspetti di didattica e ricerca. 

La richiesta avanzata dalla Fondazione in merito allo svolgimento da parte del docente di attività 
assistenziale presso la struttura ospedaliera Maria Cecilia Hospital, sarà oggetto di successiva 
valutazione da parte del Dipartimento alla luce della normativa e regolamentazione vigente. 

Con i migliori saluti, 

 

Il Direttore del Dipartimento 

       Prof. Abele Donati 

 

 

 

 

 

 

 

 

	

	   
  

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
  
 

SEDE 
Via Tronto 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 
www.univpm.it 

Prof.	Abele	Donati,	MD,	PhD	
Professore	I	Fascia	di	Anestesiologia	MED41	
Direttore	Scuola	di	Specializzazione	in	Anestesia	Rianimazione	Terapia	Intensiva	e	del	Dolore	

Città, 07/04/2016 
Dati destinatario 
 
 

OGGETTO: testo oggetto 

Da qui inserire il testo 
Lorem Ipsum 


		2024-04-12T11:34:13+0000
	Roberto Biagioli


		2024-04-12T11:32:15+0000
	Roberto Biagioli




